<sup>6</sup> השימוש בטכנולוגיית זיהוי תווי פנים יוחס למשטרת ישראל, אך היא לא הודתה בכך במפורש; "חוות דעת בעניין תזכיר חוק לתיקון פקודת המשטרה [נוסח חדש] (מערכות צילום מיוחדות), התשפ"א-2021" 6 (חוות דעת של תהילה שוורץ אלטשולר ועמיר כהנא 29.7.2021) (להלן: שוורץ אלטשולר וכהנא); לירן תמרי "האם משטרת ירושלים עושה שימוש בטכנולוגיית זיהוי פנים באזור העיר העתיקה?" ynet (7.10.2020) אלון חכמון "בשל האיומים: המשטרה ביקשה להשתמש במערכת זיהוי פנים במצעד הגאווה ב-ים" מעריב (2.6.2022) <https://www.maariv.co.il/news/israel/Article-922404> (להלן: חכמון 2.6.2022); רועי ינובסקי "בשידור חי:

<sup>10</sup> מיכאל בירנהק "מאוריך לפגסוס: על פרטיות חוקתית בחקירות משטרה" **ICON-S-IL Blog** (23.1.2022) (להלן: בירנהק "מאוריך לפגסוס") <https://did.li/Dsyrl>

<sup>11</sup> חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת), התשס"ח–2007 (להלן: חסד"פ נתוני תקשורת); חוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב–1982 (להלן: חוק בזק); ס' 13 לחוק שירות הביטחון הכללי, התשס"ב–2002 (להלן: חוק השב"כ). עתירת האגודה לזכויות האזרח, לעיל ה"ש 5, בעמ' 11.

<sup>12</sup> גולדשמידט, לעיל ה"ש 5, בעמ' 4, 12.

<sup>13</sup> מישל פוקו **לפקח ולהעניש: הולדת בית הסוהר** 280–264 (2015).

<sup>14</sup> Ronald v. Clarke, *Situational Crime Prevention*, 19 CRIME & JUST. 91 (1995)

לאחר מכן המשטרה והשר לביטחון פנים פנו ליועמ"שית בבקשה להתקין מערכת לזיהוי פנים לאורך רחובות שבהם יתקיים מצעד הגאווה בירושלים השנה; תמרי, לעיל ה"ש 6; חכמון (2.6.2022), לעיל ה"ש 6.

<sup>62</sup> ב'2023 18.9. אישרה ועדת השרים לחקיקה את טיוטת חוק לתיקון פקודת המשטרה (תיקון מס' 40) (מערכות צילום מיוחדות), התשפ"ג-2023 (להלן: הצ"ח מערכות צילום מיוחדות).

<sup>63</sup> אוסלנדר, לעיל ה"ש 4.

<sup>64</sup> עתירת האגודה לזכויות האזרח, לעיל ה"ש 5.

<sup>65</sup> חסד"פ נתוני תקשורת, לעיל ה"ש 11; חוק בזק, לעיל ה"ש 11; חוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982; חוק השבי"כ, לעיל ה"ש 11; עניין **חטיב**, לעיל ה"ש 52.

<sup>66</sup> טל מימרן ועדן פרבר "סייבר התקפי": **תכלית** – המכון למדיניות ישראלית 2–3 (2023).

<sup>67</sup> עמרי רחום-טוויג "חיפושים ממוחשבים – על סמכויות חקירה בגישה מרחוק למחשבים ומידע דיגיטלי" **פורום עיוני משפט** 4 (2022); אוסלנדר, לעיל ה"ש 4.

(להלן: גנון (6.6.2023)); עמיר כהנא **רגולציה של מעקב מקוון בדין הישראלי ובדין המשווה** 46–47 (מחקר מדיניות 123, המכון הישראלי לדמוקרטיה 2019); משרד המשפטים דו"ח **הצוות לבדיקת האזנות סתר לתקשורת בין מחשבים** (2022) (להלן: דו"ח מררל).

<sup>70</sup> חוק האזנת סתר, התשל"ט-1979 (להלן: חוק האזנת סתר).

מאמר זה טרם עבר עימוד סופי ומספרי העמודים ישתנו לכשיתפרסם הכרך המודפס. כן צפויים שינויים נוספים.

היתרים להאזנת סתר במדינת ישראל.<sup>71</sup> בפסק דין זאבי מציינת השופטת פרוקציה את היקפה של האזנת הסתר: "יחיבור קו טלפון לאמצעי האזנת סתר מביא לקליטה פיסית של כל השיחות הנכנסות והיוצאות ממנו בלא אבחנה.

<sup>73</sup> בירנהק מאורידך לפגסוס, לעיל ה"ש 10; עמיקם הרפז ומרים גולן משפט ושיטור: זכויות אדם וסמכויות משטרה 330 (2018).

<sup>74</sup> אוסלנדר, לעיל ה"ש 4.

<sup>75</sup> וינרב, לעיל ה"ש 7; סי' 43 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט-1969 (להלן: פסד"פ מעצר וחיפוש): "ראה שופט שהצגת חפץ נחוצה או רצויה לצורכי חקירה או משפט, רשאי הוא להזמין כל אדם, שלפי ההנחה החפץ נמצא בהחזקתו או ברשותו להתייבץ ולהציג את החפץ, או להמציאו בשעה ובמקום הנקובים בהזמנה"; סי' 23 לפסד"פ מעצר וחיפוש: "רשאי שופט ליתן צו לערוך חיפוש בכל בית או מקום (להלן –

<sup>86</sup> כהנא 2023, לעיל ה"ש 84.

<sup>87</sup> מבקר המדינה **דוח שנתי 2020** 271–264 (2020) (להלן: **דוח שנתי 2020**).
<sup>88</sup> אוסלנדר, לעיל ה"ש 4.

<sup>89</sup> וינרב, לעיל ה"ש 7.

<sup>90</sup> וינרב, לעיל ה"ש 7.

<sup>91</sup> ס' 3 (א) לחוק התקנת מצלמות לשם הגנה על פעוטות במעונות יום לפעוטות, התשע"ט–2018: "מפעיל מעון יום לפעוטות אחראי להתקנת מצלמות שיתעדו את הנעשה במעון יום לפעוטות, בכל השעות שבהן פעוטות שוהים במעון, בהקלטת וידאו בלא קול"; הנחיית רשם מאגרי מידע 4/2012 "שימוש במצלמות אבטחה ומעקב ובמאגרי התמונות הנקלטות בהן" (21.10.2012) (להלן: הנחיית הרשם למצלמות מעקב); הנחיית רשם מאגרי מידע 5/17 "שימוש במצלמות מעקב במקום העבודה ובמסגרת יחסי עבודה" (17.10.2017); חוזר מנכ"ל משרד החינוך 0119 "מצלמות במוסדות החינוך – הסדרת הכנסתן ואופן התקנתן" (3.5.2015); ס' 33 לפקודת בריאות העם, 1940; תקנות בריאות העם (התקנת מצלמות בבית חולים גריאטרי), התשע"ז–2017; בפסק הדין ת"א (שלום קרי) 20750-03-18 **זוארץ נ' כהן**

מאמר זה טרם עבר עימוד סופי ומספרי העמודים ישתנו לכשיתפרסם הכרך המודפס. כן צפויים שינויים נוספים.

בעלי המצלמות אינם מסכימים למסור את הצילומים למשטרת ישראל, ניתן לבקש צו חיפוש או צו להצגת חפץ משופט לשם קבלתם.<sup>92</sup>

<sup>104</sup> ס' 23, 43 לפסד"פ מעצר וחיפוש.

<sup>105</sup> לוי, לעיל ה"ש 57.

<sup>106</sup> עתירת האגודה לזכויות האזרח, לעיל ה"ש 5, בעמ' 5, ס' 19.

<sup>107</sup> אוסלנדר, לעיל ה"ש 4.

<sup>108</sup> טנא, לעיל ה"ש 22, בעמ' 421; על פי חוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, התש"ע-2009 (להלן: חוק זיהוי ביומטרי).

<sup>109</sup> אוסלנדר, לעיל ה"ש 4.

<sup>110</sup> טנא, לעיל ה"ש 22, בעמ' 422; עומר כביר "למרות הכישלון בבג"ץ: זו ההצלחה הגדולה ביותר של המאבק במאגר הביומטרי" **כלכליסט** (13.7.2022) <https://www.calcalist.co.il/calcalistech/article/sjrdvehjc> (להלן: כביר (13.7.2022)).

כל הפרסונות המזויפות שנוצרו כדי לאפשר לשוטרים לגשת לאתרי מדיה חברתית חייבים להיות רשומים ברשומה של דמות מזויפת. על השוטרים לבקש אישור לבצע מעקב מכוון במסגרת סי' 29 ל-RIPA. על מנת לקיים אינטראקציה סמויה באינטרנט לשם השגת מידע נדרשים הכשרה נוספת של קצין סמוי ואישור מקור מודיעין אנושי סמוי.

<sup>138</sup> סי' 3, 5 לפקודת המשטרה [נוסח חדש], התשל"א-1971.

<sup>139</sup> חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982; המדינה טוענת כי ניתן להשתמש באמצעים טכנולוגיים למעקב אחר האוכלוסייה, תוך פגיעה בזכות הפרטיות, מכוח הפטור שניתן למשטרה בסי' 19 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן: חוק הגנת הפרטיות); סעיף זה פוטר את רשויות הביטחון מאחריות לפגיעות שנעשו במסגרת תפקידן ולמען מילוי התפקיד כל עוד המעשה נעשה באופן סביר. אך הפטור ניתן רק בדיעבד, ואינו יכול להכשיר מראש מדיניות כללית של רשות מנהלית הכרוכה בפגיעה בפרטיות. ראו עתירת האגודה לזכויות האזרח, לעיל ה"ש 5.

<sup>144</sup> רע"פ 10141/09 **בן חיים נ' מדינת ישראל**, פסי' 22 לפסק הדין של הנשיאה בניש (נבו 6.3.2012) (להלן: עניין **בן חיים**).
<sup>145</sup> וינרב, לעיל ה"ש 7; תקנות התעבורה (הפעלת מצלמות בידי רשות מקומית לשם תיעוד שימוש שלא כדין בנתבי תחבורה ציבורית), התשע"ו-2016; חוק לתיקון פקודת התעבורה (מס' 113), התשע"ה-2015, ס"ח 238.

<sup>146</sup> החוק לתיקון פקודת המשטרה (מס' 40), התשפ"ד-2024, ס"ח 446 (להלן: תיקון פקודת המשטרה (מס' 40)).
<sup>147</sup> עתירת האגודה לזכויות האזרח, לעיל ה"ש 5; בינואר 2022 בית המשפט קרא למשטרה להסדיר בחוק את השימוש במערכת וביקש לנמק מדוע משטרת ישראל אינה מפסיקה להשתמש במערכת עד הסדרת השימוש בחקיקה.

<sup>165</sup> עתירת האגודה לזכויות האזרח, לעיל ה"ש 5.

<sup>166</sup> גנון (30.5.23), לעיל ה"ש 68.

<sup>167</sup> כהנא 2023, לעיל ה"ש 84; בג"ץ **האגודה נגד משטרת ישראל**, לעיל ה"ש 162; משרד המשפטים דו"ח **הסנגוריה הציבורית** (2021).

<sup>168</sup> חוק האזנת סתר.

<sup>169</sup> חוק המחשבים, התשנ"ה–1995 (להלן: חוק המחשבים).

<sup>170</sup> פסד"פ מעצר וחיפוש.

<sup>171</sup> חסד"פ נתוני תקשורת.

מאמר זה טרם עבר עימוד סופי ומספרי העמודים ישתנו לכשיתפרסם הכרך המודפס. כן צפויים שינויים נוספים.

חוק הגנת הפרטיות מגדיר האזנת סתר כהתנהגות פלילית.

<sup>177</sup> ראו חוק המחשבים אשר נחקק בין היתר למטרת ההתאמה של דיני האזנת הסתר לתחום המחשבים.

<sup>178</sup> מקור הסמכות הוא ס' 23א לפסד"פ מעצר וחיפוש.

<sup>179</sup> רחום-טוויג, לעיל ה"ש 67.

<sup>180</sup> ס' 43 לפסד"פ מעצר וחיפוש.

<sup>181</sup> הצעת חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - המצאה, חיפוש ותפיסה), התשע"ד-2014, ה"ח 574; הצעת החוק מסדירה בפירוט את הסמכויות, הכללים והעילות לחדירה (סמויה או גלויה) למחשב ולגישה לחומר האגור בו. יש לציין שהצעת החוק אינה מתייחסת להאזנות סתר ואינה מחליפה את הוראות חוק האזנת סתר.

<sup>182</sup> כמו כן נוסחו תקנות סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - נתוני תקשורת) (מאגר נתוני זיהוי תקשורת), התשס"ט-2008; ס' 3(א) לחסד"פ נתוני תקשורת; הכללים למתן צו לקבלת נתוני תקשורת ממאגר מידע של ספק תקשורת: את הבקשה יש להגיש לבית משפט השלום, ובית המשפט רשאי להתיר, בכפוף לעמידה בפסקת ההגבלה ואם המטרה היא הצלת חיים, גילוי עבירות, חקירתן או מניעתן, העמדת עבריינים לדין או חילוט רכוש.

שינויים במשמעות מרחב ציבורי ומרחב פרטי לאור ההתפתחות הטכנולוגית: תחום הכיסוי של מצלמה המוצבת ברשות הרבים עלול להיכנס לגדר "צילום אדם כשהוא ברשות היחיד" לפי חוק

<sup>189</sup> פרק ב' לחוק הגנת הפרטיות; ס' 3 לתקנות הגנת הפרטיות (תנאי החזקת מידע ושמירתו וסדרי העברת מידע בין גופים ציבוריים), התשמ"ו-1986; 2020; Jason Tooley, *The future of biometrics in policing worldwide*, 2020; BIOMETRIC TECH. TODAY 5 (2020).

<sup>190</sup> אוסלנדר, לעיל ה"ש 4.

<sup>191</sup> כגון תקנות סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי) (המאגר ואבטחתו), עיון בו, מחיקה, ביעור והפקה חוזרת), התשס"ז-2007.

<sup>192</sup> ס' 7 לחוק הגנת הפרטיות; עתירת האגודה לזכויות האזרח, לעיל ה"ש 5, בעמ' 5. הנחיית הרשם למצלמות מעקב, לעיל ה"ש 125.

<sup>193</sup> הנחיית הרשם למצלמות מעקב, לעיל ה"ש 125; עניין דענא, לעיל ה"ש 151.

<sup>200</sup> שוורץ אלטשולר וכהנא, לעיל ה"ש 6, בעמ' 6.

<sup>201</sup> שם.

<sup>202</sup> הבר וקדוש נוסבאום, לעיל ה"ש 44, בעמ' 27–28.

<sup>203</sup> שוורץ אלטשולר וכהנא, לעיל ה"ש 6, בעמ' 5; הבר וקדוש נוסבאום, לעיל ה"ש 44, בעמ' 44; ; תהילה שוורץ אלטשולר "תזכיר חוק לתיקון פקודת המשטרה [נוסח חדש] (מערכות צילום מיוחדות), התשפ"ג–2023" **המכון הישראלי לדמוקרטיה** (19.2.2023) <https://did.li/koUIC> (להלן: מכתב שוורץ אלטשולר). שוורץ אלטשולר טענה כי הסעיף המאפשר שימוש במידע שנאגר לצורך חקירת דפוסים של ביצוע עבירות ומחקר הוא בעייתי. לגישתה יש לאסור את השימוש במידע ביומטרי אישי לצורכי מחקר ויש להשתמש במידע מותמם.

זאת, מאחר שעיסוק המשטרה בשיטור טרור מחזק את "המגמה הצבאית" המאפשרת פגיעה מוגברת בזכויות אדם ומנגד פוגע ב"מגמת מתן שירות משטרתי לקהילה". זמינות

William Bloss, *Escalating U.S. Police Surveillance after 9/11: an Examination of Causes and Effects*, 209 SURVEILLANCE & SOCIETY 208 (2022).

<sup>210</sup> סי' 7(ב)6 לחוק שירות הביטחון הכללי, התשס"ב-2002; אשר נדון בבג"ץ **בן מאיר**, לעיל ה"ש 142.
<sup>211</sup> באדי חסייסי ויעל ליטמנוביץ "משילות ויעילות בשיטור מיעוטים בחברות שסועות: נקודת המבט של מפקדי תחנות משטרה על החברה הערבית בישראל" **משפט ומשטרה** 271, 265 (2021) (להלן: חסייסי וליטמנוביץ).

מאמר זה טרם עבר עימוד סופי ומספרי העמודים ישתנו לכשיתפרסם הכרך המודפס.

<sup>323</sup> שם, בעמ' 439.

<sup>324</sup> מכתב שוורץ אלטשולר, לעיל ה"ש 203.

<sup>325</sup> שוורץ אלטשולר וכהנא, לעיל ה"ש 6, בעמ' 7.

<sup>326</sup> בירנהק "פרטיות במשבר", לעיל ה"ש 297; בירנהק מאוריך לפגוס, לעיל ה"ש 10. ס' (4) לתזכיר חוק הגנת הפרטיות (תיקון מס') (הגדרות וצמצום חובת הרישום), התש"ף-2020 <https://did.li/0yEaa>.

<sup>327</sup> טנא, לעיל ה"ש 22, בעמ' 440; בג"ץ בן מאיר, לעיל ה"ש 142, בפס' 37 לפסק הדין של השופטת חיות.

<sup>328</sup> שוורץ אלטשולר וכהנא, לעיל ה"ש 6, בעמ' 7-8; טנא, לעיל ה"ש 22, בעמ' 432, 439; בירנהק מאוריך לפגוס, לעיל ה"ש 10; מנתונים ביומטריים אחרים כמו טביעות אצבע וסריקות קשתית ניתן להסיק נתונים נוספים.

העלות היא גבוהה, בעוד התועלת

<sup>387</sup> דו"ח האקדמיה בנושא שיטור יזום, לעיל ה"ש 17 שגיאה! הסימניה אינה מוגדרת, בעמ' 26, 48.

<sup>388</sup> תמרי, לעיל ה"ש 6.

<sup>389</sup> פרט 1 לתוספת הראשונה לתקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), התשע"ז-2017.

<sup>390</sup> Tal Zarsky, *Incompatible: The GDPR in the Age of Big Data*, 47 SETON HALL L. REV. 995 (2017).

<sup>391</sup> ס' 19 לחוק הגנת הפרטיות; רע"א 2558/16 פלונית נ' קצין התגמולים משרד הביטחון, פס' 59 לפסק הדין של

השופטת ברק-ארז (נבו 5.11.2017).

כן צפויים שינויים נוספים.

תיעשה רק במצבים של סיכון לחיי אדם, מאחר שמצלמות אלו עלולות לקלוט מצבים אישיים ביותר ולפגוע בזכות לפרטיות באופן לא מידתי.

מאחר שהטלפון הנייד מכיל גם מידע ביומטרי, על המחוקק להתייחס גם לאיסוף מידע מסוג זה. חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי), התשנ"ו–1996 מסמך שוטרים לאסוף נתונים ביומטריים במסגרת הליך חיפוש פיזי. אך כיום אמצעים טכנולוגיים מאפשרים איסוף נתונים ביומטריים מרחוק באמצעות תוכנות מעקב המאפשרות פריצה למאגרי המידע שעל גבי המכשיר. על המחוקק להסמך במפורש בחוק את משטרת ישראל לבצע פעולות אלו.